



Dato: 25. juni 2013

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af ULØ alm. del spørgsmål nr. 137. Spørgsmålet er stillet efter anmodning fra et ikke-medlem af udvalget (MFU) PrebenBang Henriksen (V)

Spørgsmål nr. 137:

I Landdistriktsredegørelsen 2013, afsnit 5.5, er der nærmere redegjort for fordelingen af "Statslige arbejdspladser" i forskellige regioner. Det anføres således, at antallet af statslige arbejdspladser i Region Nordjylland er steget med 227 fra 17.736 (2011) til 17.963 (2012). Af svar på spørgsmål 135 fremgår bl.a., at AAU havde placeret 454 "årsværk" (statslige arbejdspladser) udenfor Nordjylland, herunder 390 i København. Det virker ganske underligt, at stillinger placeret udenfor Nordjylland tæller med som statslige arbejdspladser i Nordjylland, og på denne baggrund anmodes ministeriet om en nærmere specifikation af de 17.963 statslige arbejdspladser, der i Landdistriktsredegørelsen er rubriceret under Region Nordjylland, og herunder oplyse, hvor mange af disse der reelt sva. det daglige arbejde (herunder de ansattes bopæl) er placeret udenfor Region Nordjylland.

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Moderniseringsstyrelsen, der har oplyst følgende:

"I spørgsmål 137 konkluderer spørgeren, at besvarelsen af spørgsmål 135 viste, at stillinger placeret uden for Nordjylland talte med som statslige arbejdspladser i Nordjylland.

Sådan forholder det sig ikke. I besvarelsen af spørgsmål 135 er anført, at ud af Aalborg Universitets samlede antal på 3.318,5 årsværk var 390,3 årsværk placeret i Region Hovedstaden, 64,0 årsværk var placeret i Region Syddanmark, mens de resterende 2.864,2 årsværk var placeret i Region Nordjylland.

Det svarer til den måde, som Aalborg Universitets årsværk er indgået i Regional- og Landdistriktpolitisk Redegørelse 2013. Der er således ikke tale om, at Aalborg Universitets ansatte i København er medtalt som ansatte i Region Nordjylland.

I forbindelse med anvisning af løn til ansatte i staten sker en opsætning af tjenestestedets kommunekode. Denne kommunekode anvendes til opdeling på regioner. Lønssystemet indeholder ikke oplysning om bopælskommune.”

Med venlig hilsen

Carsten Hansen